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Sammanfattning 

Regeringen beslutade den 22 december 2012 att tillkalla en utredare 

med uppdrag att föreslå hur studiehjälpen kan effektiviseras och 

moderniseras samt hur den grupp som idag studerar med 

aktivitetsersättning eller förlängt barnbidrag ska kunna ersättas via 

studiestödssystemet. Utgångspunkten i betänkandet är att modern 

studiehjälp ska vara renodlad, ändamålsenlig, enhetlig samt 

inkluderande, och därför behöver studiehjälpens karaktär av 

studiestöd stärkas. Det familjepolitiskt präglade extra tillägget inom 

studiehjälpen föreslås avvecklas och ersättas med gymnasiebidrag 

och föräldratillägg som ska administreras av Försäkringskassan. 

 

Förslagen innebär bland annat att belopp och inkomstgränser 

anpassas till dagens inkomst- och kostnadsnivå, att administrationen 

av bidragen till inackordering görs enhetlig samt att studiestödet i 

möjligaste mån även inkluderar studerande med 

funktionsnedsättning. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med 

avdelningen för ekonomi och styrning. 
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Bakgrund/ Ärendet 

Studiehjälpen formades vid mitten av 1960-talet och har därefter 

enbart genomgått smärre förändringar. Då skola, arbetsmarknad och 

samhällsliv genomgått stora förändringar sedan dess är behovet av 

en modernisering av studiehjälpen stort. Regeringen beslutade 

därför den 22 december 2012 att tillkalla en utredare med uppdrag 

att föreslå hur studiehjälpen kan effektiviseras och moderniseras 

samt hur den grupp som idag studerar med aktivitetsersättning eller 

förlängt barnbidrag ska kunna ersättas via studiestödssystemet. 

 

Utgångspunkten i betänkandet är att modern studiehjälp ska vara 

renodlad, ändamålsenlig, enhetlig samt inkluderande, och därför 

behöver studiehjälpens karaktär av studiestöd stärkas. Förslagen 

innebär bland annat att belopp och inkomstgränser anpassas till 

dagens inkomst- och kostnadsnivå, att administrationen av bidragen 

till inackordering förenhetligas samt att studiestödet i möjligaste 

mån även inkluderar studerande med funktionsnedsättning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i de föreslagna förändringarna och 

välkomnar förslagen om att administrationen av bidragen till 

inackordering görs enhetlig samt att studiestödet i möjligaste mån 

även inkluderar studerande med funktionsnedsättning. Även den 

föreslagna ordningen gällande olovlig frånvaro välkomnas då 

förslaget innebär att skolk beivras på tidigt stadium samt att det 

indragna beloppet sätts i relation till frånvarons omfattning. 

Bilaga 

Remiss av betänkandet Moderniserad studiehjälp. 

 

 


